
UCHWAŁA NR X.79.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w ramach środków Krajowego Planu Odbudowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę w wysokości 2.385.000,00 zł (słownie: dwa 
miliony trzysta osiemdziesiąt pięć tysięcy zł 00/100) w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

2. Środki z pożyczki długoterminowej o której mowa w ust. 1, przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań oraz sfinansowanie realizacji zadań, które zostaną ukończone w roku bieżącym 
i przyszłym. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy.  

2. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w latach 2025-2040. 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 
a Gminą Zduny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81185C75-2316-4103-B198-3D7F69AFBADD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z budżetem na 2024 r. oraz WPF na lata 2024-2040 planowane jest zaciągnięcie zobowiązań w 

kwocie 2.880.093,44 zł, które przeznaczone będą na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz 

sfinansowanie realizacji zadań, które zostaną ukończone w roku bieżącym i przyszłym.  

Najkorzystniejsze długoterminowe finansowanie zwrotne dla jednostek samorządu terytorialnego oferowane 

jest obecnie przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. W ramach ww. środków istnieje możliwość pozyskania przez Gminę Zduny pożyczki 

wspierającej zieloną transformację miasta, w łącznej kwocie 2.385.000,00 zł.  

Pożyczki oferowane przez BGK udzielane są na okres 20 lat, z karencją nie dłuższą niż 24 m-ce od daty 

zakończenia projektu inwestycyjnego. Okres karencji wliczany jest do okresu kredytowania. 

Oprocentowanie pożyczek wynosi: 0% dla projektów niegenerujących po ich ukończeniu przychodów lub 

oszczędności kosztów lub 1% dla projektów generujących po ich ukończeniu przychody lub oszczędności 

kosztów. W przypadku pożyczek nie generujących przychodów lub oszczędności możliwe jest umorzenie 

5% kapitału. Środki finansowe na planowane wydatki w latach 2025-2040 r., związane z obsługą i spłatą 

pożyczek, zostaną uwzględnione w WPF na lata 2024-2040.  

W celu stworzenia podstaw prawnych niezbędnych do uruchomienia pożyczek niezbędne jest: 

 podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania, które 

będzie wynikać z pożyczek udzielanych przez BGK, 

 uzyskanie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty ww. 

zobowiązania. 

Mając na uwadze realizację zapisów budżetu i WPF oraz korzystną dla Miasta ofertę Banku, uzasadnione 

jest wyrażenie zgody na zaciągnięcie długoterminowych pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81185C75-2316-4103-B198-3D7F69AFBADD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.79.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


